20

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«09» марта 2023 г.                                                                                                     № 210

Об утверждении плана мероприятий

В целях обеспечения условий реализации федеральных основных

образовательных программ образовательными организациями Новооскольского

городского округа

приказываю:

1. Утвердить план проведения муниципальных конференций, педагогических

чтений, семинаров и иных образовательных событий по вопросам введения

федеральных основных образовательных программ.

2. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела сопровождения

образовательного процесса МКУ «Центр сопровождения образования» Кулик Н.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Ткаченко Н.И.

План

проведения муниципальных конференций, педагогических чтений, семинаров и иных образовательных событий

 по актуальным вопросам введения ФООП

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ожидаемые результаты Ответственные

1.

Организация участия педагогов в

методических семинарах по вопросам

введения ФООП

Апрель – август

2023 г.

Информирование

педагогических работников по

вопросам введения ФООП

Управление образования администрации

Новооскольского городского округа,

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

2.

Семинар - совещание с заместителями

руководителей, курирующими

методическую работу

Апрель 2023 г. Согласование позиций по

стратегическим и тактическим

вопросам введения ФООП

Управление образования администрации

Новооскольского городского округа

3.

Анкетирование заместителей

директоров школ по затруднениям ОО

при подготовке к введению ФООП

Август 2023 г. Выявление проблемных зон по

внедрению ФООП

Управление образования администрации

Новооскольского городского округа,

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

4. Обеспечение участия педагогов в курсах

повышения квалификации.

Апрель – август

2023 г.

Повышение квалификации

учителей

Управление образования администрации

Новооскольского городского округа,

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

5.

Межмуниципальный семинар «Переход

на обновлённые ФГОС: первые итоги и

перспективы реализации»

Май 2023 г. Повышения уровня

профессионального мастерства

педагогических работников

общеобразовательных

организаций

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

Приложение к приказу

управления образования администрации

Новооскольского городского округа

от « 09» марта 2023 года № 210

6.

Обучающий семинар «Особенности

введения ФООП в

общеобразовательных организациях

Белгородской области»

Май 2023 г. Синхронизации подходов к

организации управления

процессами введения

федеральных основных

общеобразовательных

программ на территории

Белгородской области

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

7. Совещание с заместителями

руководителей. Представление опыта

работы педагогов ОУ муниципалитета

по введению ФООП

Сентябрь - декабрь

2023 г.

Создание методических

ресурсов по вопросам

введения ФООП

Управление образования администрации

Новооскольского городского округа,

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

8. Консультирование и методическое

сопровождение разработки ФООП

До 1 сентября

2023 г.

Обновленные и утверждённые

основные

общеобразовательные

программы в соответствии с

требованиями ФГОС и

соответствующими ФООП, в

том числе с использованием

конструктора рабочих

программ сайта ЕСО.

Управление образования администрации

Новооскольского городского округа,

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

9. Рассмотрение вопросов подготовки и

введения ФООП на августовском

педагогическом совете, муниципальных

и школьных методических секциях

учителей-предметников

Август 2023 г. Информирование

педагогических работников по

вопросам введения ФООП

Управление образования администрации

Новооскольского городского округа,

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

10. Педагогический нетворкинг «Решение

открытых  педагогических проблем

внедрения ФООП: от идей к

результатам»

Сентябрь 2023 г. Инсайты эффективного

решения проблем внедрения

ФООП

Чернянский межмуниципальный

методический центр ОГАОУ ДПО

«БелИРО»